Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Adm. Illvstris Ac R.dissimi Domini D. Fr.
Hieronymi Baptistæ De Lanuza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini Ord. FF.
Prædicatorum**

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, Anno M.DC.XLIX.**

§.2. Hoc celestus cibo Christus homines ad se allicit, in quo Adæ vinculæ
reuocantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53084](#)

XI: securauit Anathema in tabernaculo Ephod linea obvolutum tradiditque sacerdotibus custodiendum. Gladius hic carnem & humanitatem nostri significat Redemptoris: Accingere gladio tuo super femur tuum poteris sume. Et in gladio suo duro visitabit. Cum illa velut cum gladio lusit Christus in prælio contra diabolum & mortem. Quandoquidem morte humanitatis sue SS. illum denicerit siveoque prostrauerit immicos.

Gigas demonem præfigurat qui cum carne & humanitate velut machæra homines iuperatur. Gen. 6. 12. uit: Omnia caro corrupserat viam suam Quia per appetitum sensitium potentiam carnis, & in temperantia quam illis perficiunt, homines suo subiungant imperio. Accurrit David Christus Dominus, carnem alium putans & omnis peccati expertus: quia carne licet esset amictus: In similitudinem carnis peccati semper tamen mundus fuit, eiusque SS. humanitas à peccato libera: carnem non assumpti peccati rem, carnem Ad peccatis involutam & pollutam. Vagina est concupiscentia, quæ nulla in Christo fuit: unde illam nudam sibi Christus accinxit illaque prostrauit Diabolum: In diebus carnis sua. O quam magnifica machæra hæc est SS. Sacramentum: innocentia est carne & sanguine Christi sub linteo mundo accidentium panis & vini traditum faceretur: quia ipsis solis Christus eius commendauit ministerium: Sic sacrificium istud institui cuius officium committit volunt soli presbyteri. Referatur in templo quia in illo hoc habemus in sacario, quo opera diligenter inimici, illum evertamus, illum supetemus, & dominus vita restituatur quam illis hostis hic abstulerat: Non est gladius similes hinc non aliis contentientior: illum nobis exhibet sub specie cibi & potius quo significetur quod sicut diabolus intentione sue metas per eum attigerat, ita Christus illum eius intentione exuerteret suamque alio suo conseruaret: preciosissimo scilicet corpore & sanguine in V. Eucaristia quam gladius ille Golias præfigavit oblatus & servatus in templo presbyterique commendatus. Hoc cælesti cibo nobis vitam infundit bonaque refundit: que cibo suo diabolus nobis abstulerat: Gladius Golias: in illo nos à subiectione vendicat diaboli, fortitudinem quam in nobis enervauerat, restituit: quia caro & sanguis est Dei dominus quem in hoc SS. presentem adoramus Sacramento.